,$Ê&, -
kr*t, S-â,MâBA
§@& Essa casa é sua (

"urrà^L
FEDER^T

(SUEhItsER
\--/vcRe^ooÉ

REQUERIMENTO NO

-

DE 18 DE SETEMBRO DE 2025
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício a SecretarÍa
Munícípal de Saúde, solicitando que sejam
realizados estudos técnicos sobre a possibilidade
de aquisição e disponibilização de bicicletas
elétricas para os Agentes Comunitários de Saúde
e os Agentes de Combate a Endemias no exercício
de suas funções.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara MunÍcipal de Anápolis,
O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art, 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de
SaÚde, solicitando que sejam realizados estudos técnicos sobre a possibilidade
de aquisição e disponibilização de bicicletas elétricas para os Agentes
Comunitários de SaÚde e os Agentes de Combate a Endemias no exercício de
suas funções.

JUSTIFICATIVA

A aquisição e disponibilização de bicicletas elétricas para os Agentes
Comunitários de Saúde e os Agentes de Combate a Endemias é uma medida
essencial para otimizar o desempenho de suas funções. As bicicletas e!étricas
permitem maior agilidade e eficiência no deslocamento dos agentes,
especialmente em áreas de difÍcil acesso e de grande extensão territorial.

Câmara Municipal de Anápolis,

PAúcIo DE SANTANA

Av. Jamel Cecíljo, Q 50, L 14, B. Jundiai,
Anápolis/GO CEP: 75110-330

rn.pollagol.g.br
@cafrafranaooliB

ooo'